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E
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eais

RECEITAS
P

R
E

V
IS

Ã
O
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IC

IA
L

P
R

E
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IS
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O
A

T
U

A
LIZ

A
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E

C
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IT
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S
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E
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LIZ
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D
A

S

A
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e
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A

té
 o
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im

e
stre

2
0

1
4

RECEITAS PREV. RPPS (EXCETO
 INTRA-O

RÇAM
) (I)

166.016.000,00
166.016.000,00

213.443.498,51
286.987.049,37

RECEITAS CORRENTES
166.016.000,00

166.016.000,00
213.443.498,51

286.987.049,37
Receitas de C

ontribuição dos Segurados
40.767.000,00

40.767.000,00
51.975.576,50

45.875.673, 32
Pessoal Civil

40.767.000,00
40.767.000,00

51.975.576,50
45.875.673,32

Ativo
39.907.000,00

39.907.000,00
50.202.223,84

44.559.700,93
Inativo

800.000,00
800.000,00

1.683.803,91
1.237.696,38

Pensionista
60.000,00

60.000,00
89.548,75

78.276,01
Pessoal M

ilitar
0,00

0,00
0,00

0,00
Ativo

0,00
0,00

0,00
0,00

Inativo
0,00

0,00
0,00

0,00
ansrornsca

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras C

ontribuições Previdenciárias
68.000,00

68.000,00
97.521,28

84.597,76
Receitas Patrim

onial
121.170.000,00

121.170.000,00
148.763.361,71

227.158.160,80
Receitas Im

obiliárias
60.000,00

60.000,00
66.827,64

62.847,00
Receita de Valores M

obiliários
121.110.000,00

121.110.000,00
148.696.534,07

224.361.113,80
O

utras Receitas Patrim
oniais

0,00
0,00

0,00
2.734.200,00

Receita de Serviços
0,00

0,00
0,00

0,00
O

utras Receitas C
orrentes

4.011.000,00
4.011.000,00

12.607.039,02
13.868.617,49

Com
pensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

4.000.000,00
4.000.000,00

12.499.590,08
13.774.729,65

Dem
ais Receitas C

orrentes
11.000,00

11.000,00
107.448,94

93.887,84
RECEITAS DE CAPITAL

0,00
0,00

0,00
0,00

Alienação de Bens, D
ireitos e Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

Am
ortização de Em

préstim
os

0,00
0,00

0,00
0,00

O
utras Receitas de C

apital
0,00

0,00
0,00

0,00
RECEITAS PREV. RPPS (INTRA-O

RÇAM
) (II)

113.775.000,00
113.775.000,00

116.103.442,69
109.995.536,99

TO
TAL D

AS R
EC

EITAS PR
EV. R

PPS (III)=
(I+

II)
279.791.000,00

279.791.000,00
329.546.941,20

396.982.586,36
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C
ontinuação

E
m

 R
eais

DESPESAS PREVIDENCIARIAS -
 RPPS (EXCETO IN

TR
A-

141.104.000,00
141.427.000,00

120.272.039,81
99.244.686,70

120.097.426,60
99.004.655,57

174.613,21
174.613,21

O
RÇAM

ENTARIAS) (IV
)

ADM
INISTRAÇÃO

9.904.000,00
10.227.000,00

8.370.318,04
7.416.737,62

8.195.704,83
7.176.706,49

174.613,21
174.613,21

Despesas C
orrentes

9.012.000,00
9.544.000,00

7.984.405,03
7.388.958,17

7.809.791,82
7.148.927,04

174.613,21
174.613,21

Despesas de C
apitai

892.000,00
683.000,00

385.913,01
27.779,45

385.913,01
27.779,45

0,00
0,00

PREVIDÊNCIA
131.200.000,00

131.200.000,00
111.901.721,77

91.827.949,08
111.901.721,77

91.827.949,08
0,00

0,00
Pessoal C

ivil
0,00

0,00
111.835.129,00

91.753.781,99
111.835.129,00

91.753.781,99
0,00

0,00
Aposentadorias

0,00
0,00

100.639.656,56
81.805.210,19

100.639.656,56
81.805.210,19

0,00
0,00

Pensões
0,00

0,00
11.195.472,44

9.948.571,80
11.195.472,44

9.948.571,80
0,00

0,00
O

utros Benefícios Previdenciários
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
Pessoal M

ilitar
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
R

eform
as

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Pensões
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
O

utros Benefícios Previdenciários
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
O

utras Despesas Previdenciárias
131.200.000,00

131.200.000,00
66.592,77

74.167,09
66.592,77

74.167,09
0,00

0,00
Com

pensação Prev. do RPPS para a RGPS
0,00

0,00
66.592,77

74.167,09
66.592,77

74.167,09
0,00

0,00
D

em
ais Despesas Previdenciárias

131.200.000,00
131.200.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

DESPESAS PREV. RPPS (INTRA-O
RÇAM

) (V)
1.003.000,00

680.000,00
519.391,70

467.746,20
519.391,70

467.746,20
0,00

0,00
TO

TAL D
AS D

ESPESAS PR
EV. R

PPS (V
I)=

(IV
+

V
)

142.107.000,00
142.107,000,00

120.791.431,51
99.712.432, 90

120.616.818,30
99.472.401,77

174.613,21
174.613,21

R
ESU

LTAD
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 - R

PPS (V
II)=

(III-V
I)

137.684.000,00
137.684.000,00

208.755.509,69
297.270.153,46

208.930.122,90
297.510.184,59

-174.613,21
-174.613,21
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TO
TAL DO

S APORTES PARA O
 RPPS 

3.801.525,17
Plano Financeiro 

0,00
Recursos para C

obertura de Insuficiências Financeiras 
0,00

Recursos para Form
ação de Reserva 

0,00
O

utros Aportes para o RPPS 
0,00

Plano Previdenciário 
3.801.525,17

Recursos para C
obertura de D

éficit Financeiro 
0,00

Recursos para C
obertura de D

éficit Atuarial 
3.801.525,17

O
utros Aportes para o RPPS 

'
 

0,00
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C
ontinuação

E
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Valor 
142.235.000,00

B
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 E D
IR

E
IT

O
S

_D
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Caixa

Bancos C
onta M

ovim
ento

Investim
entos

0,00 
0,00

2.299.105,49 D
 

1.437.167,07 D

1.497.898.415,90 D
 

1.287.885.587,38 D
O

utros Bens e D
ireitos

0,00 
0,00
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0
1
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0
1

4
RECEITAS CORRENTES (V

III)
112.045.000.00

112.045.000.00
114.484.659.31 

108.21.7 698 92
Receita de C

ontribuições
92.894.000,00

92.894.000,00
92.174.117,13 

87.621.943,25
Patronal

79.744.000,00
79.744.000,00

72.068.078,52 
68.988.654,35

Pessoal C
ivil

79.744.000,00
79.744.000,00

72.068.078,52 
68.988.654,35

Ativo
79.744.000,00

79.744.000,00
72.068.078,52 

68.988.654,35
Inativo

0,00
0,00

0,00 
0,00

Pensionista
0,00

0,00
0,00 

0,00
Pessoal M

ilitar
0,00

0,00
0,00 

0,00
Ativo

0,00
0,00

0,00 
0,00

Inativo
0,00

0,00
0,00 

0,00
Pensionista

0,00
0,00

0,00 
0,00

Para C
obertura D

éficit Atuarial
0,00

0,00
3.801.525,17 

4,316.766,46
Em

 Regim
e de D

ébitos e Parcelam
entos

13.150.000,00
13.150.000,00

16.304.513,44 
14.316.522,44

Receita Patrim
onial

1.678.000,00
1.678.000,00

2.061.550,36 
1.264.320,51

Receita de Serviços
0,00

0,00
0,00 

0,00
O

utras Receitas C
orrentes

17.473.000,00
17.473.000,00

20.248.991,82 
19.326.435,16

RECEITAS DE CAPITAL (IX
)

1.730.000,00
1.730.000,00

1.618.783,38 
1.782.838,07

Alienação de Bens
1.730.000,00

1.730.000,00
1.618.783,38 

1.782.838,07
Am

ortização de Em
préstim

os
0,00

0,00
0,00

0,00
O

utras Receitas de Capital
0,00

0,00
0,00

0,00
TO

TAL R
EC

EITAS PR
EV IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
 - R

PPS (X
I)=

(V
III+

IX
-X

)
113.775.000,00

113.775.000,00
116.103.442,69 

1
 ' •

995.536,99
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PPS
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D

A

D
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M
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E
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H
A

D
A

S
D

ESPESAS LIQ
U

ID
A

D
A

S
IN

S
C

R
ITA

S
 EM

 R
ESTO

S A PAG
AR

N
Ã

O
 PR

O
C

ESSAD
O

S

A
té o B

im
estre

2015
A

té o B
im

estre
2014

A
té o B

im
estre

2015
A

té o B
im

estre
2014

E
m

 2015
E

m
 2014

ADMINISTRAÇÃO (XII)
L003.000,00

680.000,00
519.391,70

467.746,20
519.391,70

467.746,20
0,00

0,00
Despesas Correntes

715.000,00
680.000,00

519.391,70
467.746,20

519.391,70
467.746,20

0,00
0,00

Despesas de Capital
288.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
TO

TAL DAS DESPESAS PREV. INTRA-O
RÇAM

 - RPPS
(X

III)=
(X

II)
1.003.000,00

680.000,00
519.391,70

467.746,20
519.391,70

467.746,20
0,00

0,00

FO
NTE: Sistem

a e-Pública (1692-0086-SO
4). U

nidade Responsável: . Data da em
issão: 28/01/2016 e hora de em

issão: 13:51.

N
ota. D

urante o exercício, som
ente as despesas liquidadas sâo consideradas executadas. N

o encerram
ento do exercido, as despesas não liquidadas inscritas em

 restos a pagar não processados são tam
bém

 consideradas executadas. Dessa form
a, para m

aior transparência, as despesas executadas estão
segregadas em

:
a)Despesas liquidadas, consideradas aquelas em

 que houve a entrega do m
aterial ou serviço, nos term

os do art. 63 da Lei 4.320/64;
PlDesoesas em

penhadas m
as não liquidadas. inscritas em

 R
estes a Pagar não proraccannc rnoci,nrarlaa liq, icm

lxs nn anrarram
anto r -, a+arrfri,- 

por fnrr>n de are aS inciso II na i r
;
 4 1,n/h4 
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